(قوله: فأجرته على البائع) وليس له أخذ شيء من المشتري؛ لأنه هو العاقد حقيقة شرح الوهبانية وظاهره أنه لا يعتبر العرف هنا؛ لأنه لا وجه له. (قوله: يعتبر العرف) فتجب الدلالة على البائع أو المشتري أو عليهما

بحسب العرف جامع الفصولين. والله تعالى اعلم بالصواب

بسم الله الرحمن الرحيم

عبيد الله نور عفا الله عنه

دار الأفتاء جامع دار العلوم كراچی

۳ جمادی الاخریٰ - ۱۴۳۳ھ

۲۵ - اپریل - ۲۰۱۲ء

الحمد لله
الجواب
شاه محمد تنضیل علی

۳ / ۶ / ۱۴۳۳ھ

الحمد لله
اشرف الحق غفر الله له
۳ / ۶ / ۱۴۳۳ھ

الحمد لله
محمد الحق غفر الله له
۳ / ۶ / ۱۴۳۳ھ

الجواب
شاه محمد تنضیل علی غفر الله عنه